
A
Comune di Ribera

Libero consorzio Comunale di Agrigento
IO SETTORE - AFFARI GENERALI

SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N./i?» dei

Oggetto: Referendum abrogativi ex art.75 della legge costituzionale di domenica 8
e lunedì 9 giugno 2025 - prenotazione somme per incremento impegno di spesa Scrutatori -
Presidenti di seggio.

Il Funzionario Incaricato dì Posizione di Elevata Qualificazione

Premesso che:

che con D.P.R. del 25 marzo 2025, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale serie generale n.75 del
31 marzo 2025, sono stati indetti per il giorno 8 e 9 giugno 2025, i cinque referendum popolari abrogativi
ex art.7S della costituzione, dichiarati ammissibili con sentenza della corte costituzionale nn. 56,

11, 12,13,14 e 15 in data 20 gennaio - 7 febbraio 2025;
che con determinazione dirigenziale n.313 del 17/04/2025 è stato definito il budget complessivo e prenotata
la somma per le competenze dei Presidenti e Scrutatori al capitolo 10170302/1, imp. 1889/2025 per €
18.000,00;

che con circolare DAIT n.41 del 12 maggio 2025 del Ministero delPIntemo sono state diramate le istruzioni
per le spese di organizzazione tecnica ed attuazione per il referendum del giorno 8 e 9 giugno 2025;
che per le competenze corrisposte ai componenti dei seggi elettorali, trattandosi di 5 quesiti referendari
distinti, trova applicazione la disciplina delle maggiorazioni prevista dall'art. 1, comma3, della legge 13
marzo 1980, n.70, nelle misure indicate dall'art. 1, comma 5, lett.b). Agli importi base devono essere aggiunte
fino ad un massimo di 4 maggiorazioni per ciascuna consultazione referendaria
Considerato che l'importo complessivo per le competenze dei Presidenti e Scrutatori è pari ad € 21.822,00,
occorre integrare di € 3.822,00 l'impegno di spesa n. 1889/2025;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 avente ad oggetto: PEG 2025-2027

Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.23 del 01/04/2025 — Approvazione Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2025-2027 ( art. 170 comma 1, del D.lgs. 267/2000);
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.24 del 01/04/2025 — Approvazione Bilancio di Previsione
finanziario 2025-2027 ed allegati;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d'Ufficio.
P.Q.S.

DETERMINA

Di autorizzare in occasione di detta consultazione elettorale per le competenze dei Presidenti e Scrutatori
l'incremento dell'impegno di spesa della somma di € 3.822,00;
Di prenotare, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile
applicato alla contabilità finanziaria Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di seguito indicata :






